
 

 
COMUNE DI CALASCIBETTA 

Libero consorzio comunale di Enna 

 

 

 

OGGETTO: 

Presa d’atto della graduatoria dalla selezione pubblica per la 

copertura di n. 1. posto, a tempo parziale e determinato di n. 1 “Istruttore 

DIRETTIVO tecnico”, categoria “D” a tempo determinato e parziale 

(83,33%) presso il Comune di CALASCIBETTA, per consentire l’attuazione 

dei progetti previsti dal Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) ai 

sensi dell’art. 31 - bis del D.L. n. 152/2021 convertito in Legge n. 233/2021. 

Nomina del vincitore. 

 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

VISTO il D.L. n. 152/2021, convertito, con modificazioni, dalla Legge n. 233/2021, e, 

segnatamente l’art. 31-bis recante norme per il potenziamento amministrativo dei comuni e misure 

a supporto dei comuni del Mezzogiorno; 

ATTESO CHE il Comune di Calascibetta in quanto attuatore del progetto PNRR CUP J32C2100

4350001, ha partecipato al monitoraggio dei fabbisogni per personale previsto ai sensi dell’art. 31-

bis comma 5del d.l. 152/2021, evidenziando la necessità di procedere all’assunzione di un’ulterior

e unità dipersonale a tempo determinato, con rapporto di lavoro part time, da destinare specificame

nte all’attuazione di predetto progetto; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 55 del 11/05/2022, come modificata dalla 

deliberazione di G.C. n. 147 del 15/11/2022 avente ad oggetto “Piano dei fabbisogni di personale 

per il triennio 2022/2024”, che prevede, per l’anno 2022, la possibilità di avvalersi della facoltà di 

cui all’art. 31-bis del D.L. 152/2021, convertito in Legge n. 233/2021, fermo restando il rispetto 

del limite di spesa e l’assegnazione di corrispondenti risorse finanziarie a valere sull’apposito 

Fondo; 

VISTO lo schema di D.P.C.M. di riparto delle risorse di cui al comma 5 dell’art. 31-bis del D.L. n. 

152/2021, pubblicato in G.U. serie generale n. 43 del 20.02.2023, nel quale il Comune di 

Calascibetta risulta essere beneficiario delle somme 

di euro 13.268,66 in relazione all’esercizio 2022 e di euro 26.363,88 in 

relazione all’esercizio 2023;  

VISTO il vigente Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

https://www.comune.calascibetta.en.it/it-it/home


 

RICHIAMATA la determina dirigenziale n. 1438 del 23.11.2022 con la quale si è provveduto ad 

impegnare la spesa necessaria per procedere all’assunzione in questione tramite scorrimento di 

graduatoria, ai seguenti capitoli: 

cap. 245/1 – codice 09.07.1.101 – anno 2022 €. 10.000,00 anno 2023 €. 19.850,00;  

cap. 245/5 – codice 09.07.1.101 – anno 2022 €. 2.380,00 anno 2023 €. €. 4.724,30;  

cap. 245/7 – codice 09.07.1.102 – anno 2022 €. 888,66 anno 2023 €. 1.789,58;  

e ad accertare la somma corrispondente al capitolo 123 di Entrata– codice 2.101.0101, stante il 

trasferimento ministeriale finalizzato all’assunzione di cui si tratta per €. 13.268,66 per l’anno 

2022 ed €. 26.363,88 per l’anno 2023; 

ATTESO che l’assunzione mediante scorrimento di graduatoria ha avuto esito negativo, stante 

l’indisponibilità di graduatorie vigenti per il profilo interessato; 

VISTI i vigenti Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro dei dipendenti del Comparto delle Funzioni 

Locali; 

CONSIDERATO che in esecuzione della delibera di G.M n. 8 del 13.02.2023, si è approvato 

avviso di selezione per l’assunzione di n. per la copertura di n. 1 posto, a tempo parziale al 83,33% 

e determinato di categoria D e profilo professionale istruttore direttivo tecnico –

 , ai sensi dell’art. 31-bis c. 5 del d.lgs. 152/2021; 

 

 

Premesso che: 

- Richiamato Art. 57-bis Assunzioni a tempo determinato ai sensi dell'art. 31 —bis del d.l. 

152/2021del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 26 in data 7/6/2022, esecutiva, è stato approvato il 

bilancio di previsione finanziario per il periodo 2022/2024; 

 

Visto: 

- la delibera di G.M n. 8 del 13.02.2023 di indizione della procedura intestata; 

- l’avviso di selezione, pubblicato in data 20.02.2023 e con scadenza per la presentazione 

delle domande in data 7 marzo 2023; 

-  la propria determinazione n. 2  in data 8.03.2023, con la quale sono stati ammessi alla 

selezione pubblica i candidati in possesso dei requisiti richiesti; 

- i verbali della commissione giudicatrice concernenti le operazioni selettive e accertato che 

tali operazioni si sono svolte regolarmente, nel rispetto della disciplina contenuta nel 

regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, come modificato con deliberazione 

di Giunta Comunale n. 8 in data 13.02.2023, esecutiva; 

 

Preso atto che è stata predisposta apposita graduatoria di merito, da parte della commissione 

giudicatrice; 

 



 

Ritenuto di dover recepire le operazioni concorsuali e approvare, quindi, la graduatoria di merito 

scaturita a seguito della selezione; 

 

Riscontrato che in base alla suddetta graduatoria è possibile procedere alla costituzione del rapporto 

individuale di lavoro con il vincitore; 

 

Tutto ciò premesso e considerato; 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visti i contratti collettivi nazionali di lavoro; 

DETERMINA 

 

1) di prendere atto e approvare, per i motivi indicati in narrativa alla quale espressamente si 

rinvia, degli atti della commissione giudicatrice e la relativa graduatoria di merito della 

selezione pubblica per la copertura di n. 1. posto, a tempo parziale e determinato di n. 1 

“Istruttore DIRETTIVO tecnico”, categoria “D” a tempo determinato e parziale (83,33%) 

presso il Comune di CALASCIBETTA, per consentire l’attuazione dei progetti previsti dal 

Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), ai sensi dell’art. 31 - bis del D.L. n. 152/2021 

convertito in Legge n. 233/2021: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2) di nominare il Dott. Amaradio Salvatore, classificatasi al primo posto della graduatoria di 

merito, al quale competerà il relativo trattamento economico stabilito dai contratti collettivi 

nazionali di lavoro; 

N. Concorrente Titoli Prova orale Totale 

1 AMARADIO SALVATORE 6 27 33 

2 DE CARO VALERIO 7,75 25 32,75 

3 GRANCUORE SALVATORE 7,25 25 32,25 

4 ZUCCALA’ YURI 8 21 29 

5 RINALDI MARIELLA 7,75 21 28,75 

6 COLINA LUIGI WALTER 5 23 28 

7 COLINA CALOGERO 6 21 27 



 

3) di comunicare a ciascun concorrente l’esito della selezione tramite pubblicazione sul sito 

istituzionale dell’ente; 

4) di accertare la somma corrispondente al capitolo 123 di Entrata – codice 2.101.0101, come 

da decreto ministeriale pubblicato in G.U. n. 43 del 20.02.2023, di riparto delle somme 

finalizzate all’assunzione di cui si tratta per €. 13.268,66 per l’anno 

2022 ed €. 26.363,88 per l’anno 2023; 

5) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, il presente provvedimento 

comporta riflessi diretti sulla situazione economico finanziaria dell’ente per cui occorre 

procedere all’assunzione degli impegni di spesa, così come di seguito indicati:  

cap. 245/1 – codice 09.07.1.101 – anno 2022 €. 10.000,00 anno 2023 €. 19.850,00;  

cap. 245/5 – codice 09.07.1.101 – anno 2022 €. 2.380,00 anno 2023 €. €. 4.724,30;  

cap. 245/7 – codice 09.07.1.102 – anno 2022 €. 888,66 anno 2023 €. 1.789,58;  

6) di dare atto che, ai sensi della Legge n. 241/1990 come successivamente modificata, il 

responsabile del procedimento la dott.ssa Castrogiovanni Annalisa; 

7) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 

internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, e sarà pubblicata sull’Albo 

Pretorio per 15 giorni consecutivi; 

 

                                                                                                      Il Segretario Comunale 

f.to Dott.ssa Annalisa 

Castrogiovanni 


		2023-03-30T14:42:55+0200
	castrogiovanni annalisa




